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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att tillsätta en utredning som ser över befintliga tvångsåt-

gärder mot oseriösa fastighetsägare samt ytterligare åtgärder som ska an-

vändas för att förhindra misskötsamhet. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att tillsätta en utredning som ser över möjligheterna att 

stoppa redan konstaterade oseriösa fastighetsägare från att förvärva ytter-

ligare eller på nytt förvärva fastigheter. 

Motivering 

Bostadspolitiken måste alltid vara långsiktig eftersom vi lever med dess kon-

sekvenser länge. Det kräver bland annat regleringar som stödjer seriösa fas-

tighetsägare att ta ansvar för sina fastigheter och sina hyresgäster. Trots det är 

det idag möjligt för oseriösa aktörer på fastighetsmarknaden att använda sig 

av en slumstrategi för att kortsiktigt maximera vinstuttaget men tyvärr inte 

underhålla fastigheten på ett hållbart sätt. 

Vi har haft möjlighet att se flera fall av detta i olika kommuner. Trots stora 

ansträngningar från kommunernas håll att påtvinga fastighetsägarna vissa 

tvångsåtgärder som skulle garantera hyresgästernas hälsa eller tillfredsstäl-

lande boendestandard har detta inte kunnat genomföras på ett tillräckligt bra 

sätt. De möjligheter till tvångsåtgärder som just nu finns till kommunernas 

förfogande är inte tillräckliga för att kunna garantera varje medborgares väl-

mående. De fastighetsägare som inte underhållit fastigheterna har behövt 

missköta dessa under lång tid för att åtgärderna ens skulle komma på frågan. 

Detta trots att vi vet att hyresgästerna utsätts för ohyra, mögel, brandfara, 

otillräcklig ventilation eller allmänt förfall. 
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Vi behöver en utredning som skulle se över kommunernas möjligheter till 

tvångsåtgärder med uttryckligt mandat att föreslå kompletterande tvångsåt-

gärder som skulle se till att garantera en bra boendemiljö för varje medbor-

gare. Till det borde man även utreda om det går att tilltäppa möjligheten för 

oseriösa fastighetsägare att ytterligare eller på nytt förvärva fastigheter. Att 

ställa krav på fastighetsägare är fullt rimligt om vi ser till de konsekvenser 

som misskötsamhet kan medföra för hyresgästerna. 

Stockholm den 1 oktober 2013  

Marie Granlund (S) Leif Jakobsson (S) 
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